recte credunt. Unde dictum est : Oportet esse hereses, ut qui probati sunt, manifesti fiant in vobis. *I Cor. xi.*

« Molliti sunt sermones ejus super oleum, et ipsi sunt jaculi. » Cum ait, « molliti sunt : » de pluribus dicit, cum prius de uno locutus fuisset. Ergo intelligit diabolum muncipatum, et Judam, qui leniores oleo fecit sermones suos, cum ait : Ate, Rabbi, et oculatus est cum *Math. xxvi.* Tale oleum reventes, ut in tribulationibus possit. De petamine auxilium, ipse nos Deus suo exemplo docuit dicere :

« Facta in Dominum curam tuam, et ipse te eruet. » Ut ab eo educatus inimicis fortis resistas. « Non dabis in æternum fluctationem justo. » Si enim justus fuerit, non te petiat ab iniquis fluctibus fatigari. Qui fluctat, in mari est. Per mare, mundus iste intelligitur : in quo sancti fluctuant.

« Tu vero, Deus, deduces illos in puteum interitus. » Ut qui noluerunt libere de fonte aquæ vivæ : in puteum interitus demergantur. « In puteum interitus : » hoc est, in infernum, justa vindicta super illos.

« Viri sanguinum et dolosi. » Qui sunt effusores sanguinis Redemptoris nostri. « Non dimidiabit dies

super illos, et descendant ad infernum viventes. » Factum fuit hoc de Dathan, et Core, et Abiron, et simul venit ignis et mortui fuerunt, et terra absorbit eos vivos. *Numb. xvi.*

« Quoniam nequitia in habitaculis eorum in medio ipsorum. » Etenim tam opere quam cogitatione, nequitia pleni sunt.

« Ego autem ad Dominum clamavi, et Dominus salvabit me. Vespere, et mane, et meridie. » Vespere cum passionem suscepit, mane cum resurrexit : meridie, cum omni caritate virtutis sue adimpleta, coelos ascendit, sedet ad dexteram Patris.

« Narrabo et annuntiabo, et exaudiet vocem meam. Redimet in pace animam meam, ab his qui appropinquant mihi. » Narrat scilicet, quod eum velociter pater exaudivit, quod eum de tribulationibus mortis eripuit, quod in pace animam ejus ab inimicis, qui ei ob inferendam mortem propinquaverant, liberavit. Vel, « narrabo, » quasi minora, « et annuntiabo, » quasi majora. Liberavit in pace animam meam. « In pace, » hoc est, in semetipso, ut Paulus dixit : Ipse est pax nostra, qui fecit utraque unum. *Ephes. i.* « Ab his qui appropinquant mihi. » Appropinquant corpore, non vita nec merito. « Quoniam inter multos

fourniront point la moitié de leur carrière. » Non-seulement, ils n'ont pas rempli les jours de l'éternité, mais ils n'ont pas mérité de parvenir à la moitié de leur vie; et dans un court espace de temps la justice divine les a livrés au glaive de leurs ennemis.